ỦY BAN NHÂN DÂN

   THỊ XÃ BỈM SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-VP

V/v tiếp tục thực hiện Quyết định

số 45/2016/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ

                    Bỉm Sơn, ngày  11  tháng 6 năm 2020

                 Kính gửi:

                              - Trưởng các phòng chuyên môn;

   - Giám đốc Văn phòng Đăng ký QSD đất Bỉm Sơn;

                              - Chủ tịch UBND các xã, phường;

  - Trung tâm Văn hóa, thể thao và Du lịch Thị xã;

  - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công văn số 5372/UBND-CNTT ngày 29/4/2020 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về triển khai thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP

ngày 08/4/2020 của Chính phủ, Chủ tịch UBND Thị xã yêu cầu Trưởng các

phòng ban chuyên môn, Giám đốc Văn phòng Đăng ký QSD đất chi nhánh Bỉm

Sơn; UBND các xã, phường, Trung tâm Văn hóa, thể thao và Du lịch Thị xã

thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Trưởng các phòng chuyên môn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực

hiện TTHC; Chủ tịch UBND các xã, phường:

Quán triệt, tổ chức triển khai việc thực hiện thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử theo Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính

phủ. Việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử phải

tuân thủ theo quy trình được quy định tại Chương II Nghị định số 45/2020/NĐ-

CP của Chính phủ; quy định rõ trách nhiệm của công chức trong từng quy trình

tiếp nhận, giải quyết để phản hồi cho tổ chức, cá nhân, bảo đảm việc phân công

khoa học, các nội dung phản hồi chính xác, đúng thời hạn.

2. Giao Văn phòng HĐND& UBND thị xã chủ trì phối hợp với các phòng,

ban chuyên môn, Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất, UBND các xã, phường

thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử

phải tuân thủ theo quy trình được quy định. Kiểm soát chặt chẽ việc cung cấp thủ

tục hành chính trên môi trường điện tử, trong quá trình lập danh mục xem xét, rà

soát, đơn giản hóa, lựa chọn các giải pháp cung cấp thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử để việc thực hiện đạt hiệu quả, thuận tiện cho người dùng, tránh

lãng phí.

3. Giao cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch thị xã lựa chọn các

hình thức phù hợp thực hiện tuyên truyền sâu rộng các nội dung của Chính phủ

tại Nghị định 45/2020/NĐ-CP.

Yêu cầu các phòng, ban chuyên môn; UBND các phường, xã; Trung tâm

văn hóa, Thể thao và Du lịch thị xã; các cơ quan thực hiện giải quyết TTHC và

các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                           KT.CHỦ TỊCH
-Như trên;                                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
-Lưu: VT.

 Mai Đình Lâm

		lammd.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T14:25:40+0700

		2020-06-24T17:30:59+0700

		2020-06-24T17:33:22+0700

		bimson@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-24T17:33:54+0700